INDICAÇÃO Nº
521
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine a Secretaria Estadual da Habitação, a realização de estudos e a liberação de recursos para construção de 100 (cem) moradias populares no município de ALAMBARI-SP.
JUSTIFICATIVA

Considerando a pouca capacidade de investimentos de nossas Administrações Municipais,

Considerando que o município de Alambari se localiza na Região Sudoeste, a mais carente de nosso Estado,

Considerando a necessidade de se atender o grande número de pessoas de baixa renda, cadastradas pelos Projetos Sociais, que não possuem casa própria,

Considerando que já existe uma área para atender a presente demanda,

Considerando que a construção dessas moradias irá propiciar melhores condições de vida à população carente de Alambari,

Considerando que essa obra irá diminuir o déficit habitacional no município e amenizar o sofrimento de sua população, promovendo a dignidade humana e justa,

Requeremos o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que vem administrando nosso Estado com muito dinamismo e competência, procurando sempre sanar as dificuldades e problemas que afligem a nossa população.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni

SPL - Código de Originalidade: 937715 300310 1236